
 
 

UCHWAŁA NR XXI/297/25 
RADY MIASTA OLSZTYNA 

z dnia 15 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXVIII/1044/23 Rady Miasta Olsztyna z dnia 18 grudnia 2023 r. 
w sprawie ustanowienia pomników przyrody w mieście Olsztynie 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3a oraz art 
45 ust. 1 pkt 1-11 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz.1478,1940), 
po uzgodnieniu przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, Rada Miasta Olsztyna 
uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXVIII/1044/23 Rady Miasta Olsztyna z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie 
ustanowienia pomników przyrody w mieście Olsztynie (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2024 r. 
poz. 43) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku w tabeli „Szczegółowe wymiary i położenie drzew oraz zakres strefy ochrony czynnej 
pomników przyrody” zmienia się pierwszy wiersz, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

2) w załączniku na mapie „Lokalizacja drzewa nr 1” - „Załącznik graficzny do karty informacyjnej drzewa. 
Gatunek drzewa: Buk pospolity/Fagus sylvatica” zmienia się przebieg granicy strefy ochrony czynnej 
pomnika, stąd mapa przyjmuje postać, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały i załącznika nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Olsztyna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 
 

 
Łukasz Łukaszewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 19 grudnia 2025 r.

Poz. 5081



Szczegółowe wymiary i położenie drzew oraz zakres strefy ochrony czynnej pomników przyrody

Lp. Nazwa 
gatunkowa 
drzewa 
(polska 
i łacińska)

Obwód 
pnia 
drzewa na 
wysokości 
1,30 m
[cm]

Wysokość 
drzewa
[m]

Nr 
ewidencyjny 
działki

Opis lokalizacji
drzewa

Położenie 
geograficzne 
wgs BL i XY 
(układ 
współrzędnych 
2000 (VII)

Strefa 
ochrony 
czynnej 
o promieniu 
od 
zewnętrznego 
obwodu pnia 
[m]

1. Buk pospolity
Fagus 
sylvatica

313 20 71-9/2 Pl. Trzech Krzyży / 
ul.1 Maja (skwer)

B 53.780254
L 20.480825
X 7465778.45
Y 5961123.65

17 – od strony 
N, S, W i 14,3 
– od strony E 
– do granicy 
działki ewid. 
nr 71-13

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/297/25

Rady Miasta Olsztyna

z dnia 15 grudnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5081



Lokalizacja drzewa nr 1

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXI/297/25

Rady Miasta Olsztyna

z dnia 15 grudnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5081



UZASADNIENIE 

 

Niniejszą uchwałą wprowadza się zmiany do zapisów uchwały Nr LXVIII /1044/23 Rady Miasta 

Olsztyna z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody w mieście Olsztynie 

w zakresie zmiany przebiegu granicy strefy ochrony czynnej pomnika przyrody buka pospolitego Fagus 

sylvatica rosnącego na działce ewid. nr 71-9/2 przy Pl. Trzech Krzyży / ul. 1 Maja w Olsztynie. 

Korekty dotyczą Załącznika do ww. uchwały. Strefa ochrony czynnej pomnika przyrody o kształcie 

okręgu, została zmieniona od strony wschodniej o niewielki fragment wychodzący poza granice 

nieruchomości gminnych i obecnie sięga do granicy działki ewid. nr 71-13, z pozostałych stron promień 

strefy nie uległ zmianie. Stąd w tabeli pn. „Szczegółowe wymiary i położenie drzew oraz zakres strefy 

ochrony czynnej pomników przyrody” zmienione zostały dane w pierwszym wierszu w ostatniej kolumnie - 

promień strefy od strony N, S, W wynosi 17 m a od strony E – 14,3 m. Zmiana ta spowodowała konieczność 

wprowadzenia korekty przebiegu granicy strefy ochrony czynnej na mapie „Lokalizacja drzewa nr 1” - 

„Załącznik graficzny do karty informacyjnej drzewa. Gatunek drzewa: buk pospolity Fagus sylvatica”. 

Powyższa zmiana granicy strefy ochrony czynnej buka zapewnia w pełni warunki dobrostanu 

drzewa, co potwierdzone zostało w ekspertyzie dendrologicznej (chroni obszar obejmujący największe 

zagęszczenie korzeni żywicielskich, które znajdują się na granicy rzutu korony - strefę korzeni 

absorbcyjnych). 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 5081


	UCHWAŁA NR XXI/297/25 RADY MIASTA OLSZTYNA z dnia 15 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


		2025-12-19T11:54:38+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




